2025年４月 11日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 白 鳩

代表者名 代表取締役社長 菅原 知樹

（コード：3192 東証スタンダード）

問合せ先 総務部長 児島 貞仁

 （TEL.075-693-4609）

繰延税金資産の計上及び業績予想と実績との差異に関するお知らせ

当社は 2025 年２月期決算において、下記のとおり繰延税金資産を計上するとともに、2024 年４月 12 日に

公表した、2025 年２月期通期（2024 年３月 1 日～2025 年２月 28 日）の業績予想と、本日公表の実績に差異

が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．繰延税金資産の計上について

2025 年２月期、及び今後の業績動向等を勘案し、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討した結果、

2025 年２月期において繰延税金資産を計上いたしました。これにより、2025 年２月期の法人税等調整額

（△は利益）は、△123百万円となりました。

２．2025年２月期の業績予想と実績との差異について

（１）2025年２月期業績予想及び実績数値(2024年３月１日～2025年２月 28日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 6,018 0 △28 △31 △4.74

今回実績値（Ｂ） 6,274 35 2 123 18.50

増減額（Ｂ－Ａ） 256 36 31 154

増減率（％） 4.3% － － －

（参考）前期実績
（2023年2月期）

6,372 △6 △55 △120 △18.12

（２）差異の理由

当第４四半期に季節性商品の需要が高まったことに加え、一部主力商品につきましては日曜祝日の当日出

荷を本稼働させた結果、出荷スピードが向上し、売上高が前回予想を上回りました。これに伴う売上総利益

の増加に加え、販売費および一般管理費におけるコスト管理強化により、営業利益及び経常利益も前回予想

を上回りました。また、１．のとおり繰延税金資産を計上したことにより、当期純利益は前回予想を大きく

上回りました。

（注）業績の詳細につきましては、本日公表の「2025 年 2 月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」をご参照

ください。

以上